Протокол №0356300201711000006-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

16 декабря 2011

1. Наименование и способ размещения заказа:

Оказание услуг по охране жилого дома по адресу: г.Пермь, ул Гашкова,28Б в части муниципальных жилых помещений ; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

Муниципальное бюджетное учреждение "Управление муниципальным жилищным фондом города Перми" (ИНН 5905270796, КПП 590501001)

3. Предмет контракта:

«Оказание услуг по охране жилого дома по адресу: г.Пермь, ул Гашкова,28Б в части муниципальных жилых помещений »
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 316 680,00 (триста шестнадцать тысяч шестьсот восемьдесят) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0356300201711000006 от 06.12.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Кирьянова Ольга Михайловна

Зам. председателя комиссии:
Васильева Нэля Викторовна

Член комиссии:
Возжаева Ольга Николаевна

Член комиссии:
Ширева Светлана Александровна

Секретарь:
Калугина Ольга Андреевна

Присутствовали 5 (пять) из 5 (пять).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 16.12.2011 по адресу: г.Пермь, ул.Стахановская,51

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 3 (три) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Частная охранная организация "Регион-Безопасность"
	614025, г.Пермь, ул.Героев Хасана,91
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие "Гром"
	Пермский край, 614097, г.Пермь, ул.Строителей,26
	Допустить к участию в запросе котировок

	3
	Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие "Лев"
	614097, г.Пермь, ул.Строителей,18
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №3
ИНН 5903077740, КПП 590301001 Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие "Лев" (Адрес: 614097, г.Пермь, ул.Строителей,18).
Предложение о цене контракта: 216 000,00 (двести шестнадцать тысяч) Российский рубль

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № 1
ИНН 5904223183, КПП 590401001 Общество с ограниченной ответственностью Частная охранная организация "Регион-Безопасность" (Адрес: 614025, г.Пермь, ул.Героев Хасана,91).
Предложение о цене контракта: 217 200,00 (двести семнадцать тысяч двести) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

	______________________________________________/Кирьянова Ольга Михайловна/

	______________________________________________/Васильева Нэля Викторовна/

	______________________________________________/Возжаева Ольга Николаевна/

	______________________________________________/Ширева Светлана Александровна/

	______________________________________________/Калугина Ольга Андреевна/

	Уполномоченный представитель МБУ "Управление жилищным фондом города Перми"
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(16.12.2011)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 16.12.2011 №0356300201711000006-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: Оказание услуг по охране жилого дома по адресу: г.Пермь, ул Гашкова,28Б в части муниципальных жилых помещений

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	15.12.2011
	16:04
	1
	Бумажный носитель

	2
	15.12.2011
	16:30
	2
	Бумажный носитель

	3
	15.12.2011
	16:55
	3
	Бумажный носитель

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 16.12.2011 №0356300201711000006-1

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: Оказание услуг по охране жилого дома по адресу: г.Пермь, ул Гашкова,28Б в части муниципальных жилых помещений

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 316 680,00 (триста шестнадцать тысяч шестьсот восемьдесят) Российский рубль

	Подано заявок:
	3

	(три)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Частная охранная организация "Регион-Безопасность" , ИНН 5904223183, КПП 590401001
	614025, г.Пермь, ул.Героев Хасана,91
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: - охрана объекта осуществляется круглосуточно; - охрана объекта осуществляется с применением: физической охраны (не менее 2 человек), временных сооружений для размещения постов наружного наблюдения (2 точки), систем наружного видеонаблюдения (4 точки); - обеспечение необходимым оборудованием для выполнения условий контракта осуществляется Исполнителем самостоятельно, за счет Исполнителя; - оборудование предоставляется Исполнителем на срок действия муниципального контракта; -обеспечение сохранности и неприкосновенности материальных ценностей на охраняемом объекте по адресу: ул. Гашкова, 28 Б с использованием технических средств слежения и двух отдельно стоящих постов наружного наблюдения; -наличие машины, которая должны быть оборудована выделенной линией взаимосвязи с УВД города Перми; -наличие лицензии на осуществление негосударственной частной охранной деятельности; -наличие дежурного техника для устранения неисправностей охранно-пожарной сигнализации, работающего в круглосуточном режиме; - не допускать проникновения посторонних лиц на охраняемый объект; - пресекать правонарушения и преступления, иные противоправные действия каких-либо лиц на охраняемом объекте, задерживать таких лиц и незамедлительно передавать их в правоохранительные органы, принимать иные разрешенные законодательством РФ меры воздействия на правонарушителей; - ставить в известность Заказчика обо всех выявленных нарушениях, обстоятельствах, которые могут отрицательно повлиять на обеспечение сохранности охраняемого объекта.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Цена контракта включает все расходы на оказание услуг по охране жилого дома по адресу: г. Пермь, ул. Гашкова, 28Б, в части муниципальных жилых помещений, в том числе: - физическая охрана (не менее 2 человек), - предоставление временных сооружений за счет Исполнителя для размещения постов наружного наблюдения (2 точки), - предоставление систем наружного видеонаблюдения (4 точки), - расходы на оплату коммунальных ресурсов, необходимых Исполнителю, а также подлежащие выплате налоговые и иные обязательные платежи.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие "Гром" , ИНН 5905225112, КПП 590301001
	Пермский край, 614097, г.Пермь, ул.Строителей,26
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: - охрана объекта осуществляется круглосуточно; - охрана объекта осуществляется с применением: физической охраны (не менее 2 человек), временных сооружений для размещения постов наружного наблюдения (2 точки), систем наружного видеонаблюдения (4 точки); - обеспечение необходимым оборудованием для выполнения условий контракта осуществляется Исполнителем самостоятельно, за счет Исполнителя; - оборудование предоставляется Исполнителем на срок действия муниципального контракта; -обеспечение сохранности и неприкосновенности материальных ценностей на охраняемом объекте по адресу: ул. Гашкова, 28 Б с использованием технических средств слежения и двух отдельно стоящих постов наружного наблюдения; -наличие машины, которая должны быть оборудована выделенной линией взаимосвязи с УВД города Перми; -наличие лицензии на осуществление негосударственной частной охранной деятельности; -наличие дежурного техника для устранения неисправностей охранно-пожарной сигнализации, работающего в круглосуточном режиме; - не допускать проникновения посторонних лиц на охраняемый объект; - пресекать правонарушения и преступления, иные противоправные действия каких-либо лиц на охраняемом объекте, задерживать таких лиц и незамедлительно передавать их в правоохранительные органы, принимать иные разрешенные законодательством РФ меры воздействия на правонарушителей; - ставить в известность Заказчика обо всех выявленных нарушениях, обстоятельствах, которые могут отрицательно повлиять на обеспечение сохранности охраняемого объекта.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Цена контракта включает все расходы на оказание услуг по охране жилого дома по адресу: г. Пермь, ул. Гашкова, 28Б, в части муниципальных жилых помещений, в том числе: - физическая охрана (не менее 2 человек), - предоставление временных сооружений за счет Исполнителя для размещения постов наружного наблюдения (2 точки), - предоставление систем наружного видеонаблюдения (4 точки), - расходы на оплату коммунальных ресурсов, необходимых Исполнителю, а также подлежащие выплате налоговые и иные обязательные платежи.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие "Лев" , ИНН 5903077740, КПП 590301001
	614097, г.Пермь, ул.Строителей,18
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: - охрана объекта осуществляется круглосуточно; - охрана объекта осуществляется с применением: физической охраны (не менее 2 человек), временных сооружений для размещения постов наружного наблюдения (2 точки), систем наружного видеонаблюдения (4 точки); - обеспечение необходимым оборудованием для выполнения условий контракта осуществляется Исполнителем самостоятельно, за счет Исполнителя; - оборудование предоставляется Исполнителем на срок действия муниципального контракта; -обеспечение сохранности и неприкосновенности материальных ценностей на охраняемом объекте по адресу: ул. Гашкова, 28 Б с использованием технических средств слежения и двух отдельно стоящих постов наружного наблюдения; -наличие машины, которая должны быть оборудована выделенной линией взаимосвязи с УВД города Перми; -наличие лицензии на осуществление негосударственной частной охранной деятельности; -наличие дежурного техника для устранения неисправностей охранно-пожарной сигнализации, работающего в круглосуточном режиме; - не допускать проникновения посторонних лиц на охраняемый объект; - пресекать правонарушения и преступления, иные противоправные действия каких-либо лиц на охраняемом объекте, задерживать таких лиц и незамедлительно передавать их в правоохранительные органы, принимать иные разрешенные законодательством РФ меры воздействия на правонарушителей; - ставить в известность Заказчика обо всех выявленных нарушениях, обстоятельствах, которые могут отрицательно повлиять на обеспечение сохранности охраняемого объекта.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Цена контракта включает все расходы на оказание услуг по охране жилого дома по адресу: г. Пермь, ул. Гашкова, 28Б, в части муниципальных жилых помещений, в том числе: - физическая охрана (не менее 2 человек), - предоставление временных сооружений за счет Исполнителя для размещения постов наружного наблюдения (2 точки), - предоставление систем наружного видеонаблюдения (4 точки), - расходы на оплату коммунальных ресурсов, необходимых Исполнителю, а также подлежащие выплате налоговые и иные обязательные платежи.

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 16.12.2011 №0356300201711000006-1

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: Оказание услуг по охране жилого дома по адресу: г.Пермь, ул Гашкова,28Б в части муниципальных жилых помещений

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 5904223183, КПП 590401001, Общество с ограниченной ответственностью Частная охранная организация "Регион-Безопасность"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	2
	ИНН 5905225112, КПП 590301001, Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие "Гром"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	3
	ИНН 5903077740, КПП 590301001, Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие "Лев"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 16.12.2011 №0356300201711000006-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: Оказание услуг по охране жилого дома по адресу: г.Пермь, ул Гашкова,28Б в части муниципальных жилых помещений

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Частная охранная организация "Регион-Безопасность"
	217 200,00
	Лучшее предложение о цене контракта после победителя

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие "Гром"
	316 680,00

	3
	Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие "Лев"
	216 000,00
	Победитель